Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 10/11/2010

OMNIBUS


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	COQUETIER et sa cuillère en métal argenté, époque début du XXème siècle. Dans son coffret
	5

	2
	SERVICE à dessert en laiton, manche argent fourré à décor de rinceaux comprenant une pelle à tarte, une cuillère et une fourchette, époque vers 1900. Dans son coffret ; on y joint une louche manche argent fourré (dépareillée)
	35

	3
	TIMBALE, rond de serviette et un couvert en métal argenté, époque vers 1920. Dans son coffret
	12

	4
	SERVICE  de douze petites cuillères à moka en métal doré, époque début du XXème siècle. Marque ERCUIS. Dans son coffret ; on y joint un beurrier inox dans son coffret
	30

	5
	SERVICE à bébé en porcelaine de Limoges à décor de vignette "scène d'enfant" comprenant une assiette, un bol et un coquetier. Dans son coffret d'origine
	10

	6
	PORTE-COUTEAUX (six) en métal argenté à décor de chinois, époque du XXème siècle
	35

	7
	TIMBALES (trois), deux ronds de serviette, un coquetier et une cuillère, l'ensemble en métal argenté ; on y joint une PINCE à sucre et un CADRE
	15

	8
	SALIERES (paire de) en argent à décor de nœuds avec cuillerons argent. Poids brut : 29 g (manque un verre)
	15

	9
	TASTE-VIN en argent à décor de danseur, travail étranger, époque fin XIXème - début du XXème siècle. L. 13 cm - Poids : 27 g
	50

	10
	CLOCHE à plat en métal argenté de forme circulaire, prise de main anneau à volute. Epoque du XIXème siècle. H. 22 - Diam. 26 cm ; on y joint une coupe creuse circulaire en inox
	

	11
	BOUGEOIRS (paire de) en argent, forme gaine à pans coupés, Angleterre époque du XIXème siècle. H. 15,5 cm - Poids : 326 g (pliures)
	100

	12
	FOURCHETTES (suite de douze) à huître en argent, poinçon Minerve, manche os. Poids brut : 240 g. Dans un écrin de cuir brun marque BOURGEOIS à Saint Quentin
	110

	13
	JARDINIERE (petite) de table, monture en argent, style Néo Louis XV supportant une coupe en verre bleu. H. 5,5 - L. 17 - P. 9,5 cm - Poids argent : 105 g
	160

	14
	SUPPORT d'huilier vinaigrier à quatre flacons, un moutardier, une salière, sur présentoir forme balustre en métal argenté, époque du XIXème siècle (accident à une carafe)
	40

	15
	ENCRIER en argent, couvercle émaillé bleu cerné d'étoiles sur fond blanc, Angleterre époque du XIXème siècle. Poids brut : 120 g ; on y joint un vase soliflore, col évasé, en argent, Angleterre XIXème siècle. Poids : 36 g (accidents)
	60

	16
	SUCRIER couvert en métal argenté ERCUIS ; on y joint une petite pince métal, une boîte en cristal cylindrique bouchon métal orné d'une reproduction de miniature "chasse à courre"
	35

	17
	SALIERE (double) en cristal, monture en métal argenté, époque fin du XIXème siècle (petites usures)
	20

	18
	ENCRIER de forme sphérique en métal argenté à décor torsadé et cartouches de style Louis XV. Dans un écrin de cuir rouge. Epoque fin du XIXème siècle
	45

	19
	ROND de serviette en métal argenté gravé "Geneviève" ; on y joint six petites cuillères à pamplemousse en métal argenté anglais, un petit flacon en cristal bouchon métal couronné, un étui cylindrique en cuir contenant quatre flacons en cristal en forme quart de rond bouchon métal
	50

	20
	EPINGLES (quatre) à chapeau à décor d'un camée et pierres de couleur dont une grenouille, époque du XIXème siècle
	130

	21
	EPINGLES (paire d') à chapeau en or serties de cabochons de turquoise. L. 5 cm - Poids brut : 1,9 g.Dans un petit écrin de cuir rouge marqué "A MARIE-STUART PRESTROT, 3 galerie de Montpensier, Palais Royal, Paris"
	90

	22
	CONFITURIER en cristal de bohême, coupe et couvercle en métal argenté, style Louis XVI, époque du XXème siècle
	10

	23
	METRE de couture en forme d'âne, métal, queue à manivelle ; on y joint un petit chaudron en bronze et un passe-thé en argent, poinçon Minerve (poids : 15,2 g)
	70

	24
	SUJET "jeune femme à la fleur" en pierre dure, jade ?, époque du XXème siècle. H. 11,5 cm. Sur son socle
	10

	25
	SUJET "sage se tenant la barbe" en résine rouge. H. 18 cm. Sur son socle ; on y joint une femme à l'éventail en pierre dure, Extrême-orient époque du XXème siècle Vendu avec lot 26
	

	26
	SUJET "sage tenant une plume" en buis, Extrême-orient époque du XXème siècle. H. 12,5 cm (accident). Sur son socle Vendu avec lot 25
	10

	27
	SUJETS (deux) " homme au bâton" et "pêcheur et jeune enfant" en pierre de lave, Extrême-orient époque du XXème siècle. H. 13,5 et 14 cm (petit manque à l'un et accidents). Sur leur socle
	

	28
	SUJETS (deux) "Indigènes" en ébène, Afrique époque du XXème siècle. H. 12,5 et 10 cm (petits accidents à l'un)
	5

	29
	LOT comprenant deux pots couverts dont un plus petit, bol et soucoupe, petit vase. L'ensemble en céramique moderne ; on y joint un personnage en bronze moderne
	10

	30
	LALIQUE. Sujet "bison" en cristal, époque du XXème siècle. H. 9,5 - L. 12,5 cm
	100

	31
	TIMBALES (deux) en étain, décor de godrons torsadés, époque du XXème siècle
	10

	32
	VASES (deux petits) à décor de fleurs en cloisonnés, Extrême-orient époque du XXème siècle. H. 13 cm
	25

	33
	VASE de forme balustre en porcelaine à décor émaillé dans le goût de l'Extrême-orient, époque du XXème siècle. H. 26 cm
	10

	34
	PICHET en étain poli à décor torsadé
	10

	35
	VERSEUSES (deux) en métal anglais, époque fin du XIXème siècle ; on y joint une AIGUIÈRE en étain moderne
	15

	36
	BOUGEOIRS (deux) de forme balustre en laiton, époque du XIXème siècle.
	10

	37
	SERVICE à café en inox comprenant trois pièces ; on y joint une plateau à trois bols, moderne
	15

	38
	CHINE. Petit vase balustre à pans coupés, en porcelaine, décor polychrome de personnages, époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 17 cm ; on y joint un petit pot couvert en porcelaine
	10

	39
	NECESSAIRE de toilette (partie de) de poupée en tôle émaillée blanc à décor floral polychrome comprenant quatre pièces (quelques usures)
	55

	40
	ENCRIER double en régule à patine verte représentant un chien à l'arrêt, époque vers 1900
	20

	41
	PENDULE en marbre noir, demi colonnes, balancier au mercure, clé de remontage, époque de la fin du XIXème siècle
	110

	42
	* PENDULE en régule doré (usures) ; on y joint une JARDINIERE en barbotine, époque du XIXème siècle
	25

	43
	* BAROMETRE en bois sculpté, époque vers 1900
	10

	44
	* MENAGERE en métal argenté uni-plat dépareillé comprenant douze couverts, cinq cuillères et une louche à punch
	5

	45
	* MONTRE de gousset en métal ; on y joint une BOITE de compas (incomplète)


	20

	46
	* LOT (six caisses) comprenant un coffret en bois, d'époque début du XXème siècle, une suite de quatre bougeoirs en laiton, un lot de vaisselle, un support huilier vinaigrier en faïence, époque du XXème siècle et divers


	60

	47
	DAUM Nancy France. Vase en cristal teinté jaune, forme ondulée. H. 17 - L. 21,5 cm
	60

	48
	NECESSAIRE à cacheter en métal chromé comprenant plateau porte-plume, porte-allumette grattoire, bougeoirs et encriers amovibles, époque début du XXème siècle (manque)
	50

	49
	COFFRET vitré à pans coupés, monture laiton, époque du XIXème siècle. Sur quatre pieds patins. H. 14 - L. 19,5 - P. 12 cm (manque la clé, usures, éclats et petits accidents)
	91

	50
	DRAGEOIR couvert en cristal, présentoir circulaire, décor taillé à pans coupés, époque du XIXème siècle. H. 20  - Diam. (soucoupe) : 19 cm
	50

	51
	POT couvert cylindrique en métal à décor de frises de pampres et sa soucoupe, marque Christian Dior. Dans sa boîte d'origine
	20

	52
	RECHAUD à thé de voyage en métal chromé et fer blanc de forme cylindrique. Dans un étui de cuir. Epoque début du XXème siècle. H. 13 - Diam. 12 cm
	20

	53
	CORBEILLE à pain inox ; on y joint deux dessous de bouteille en laiton de forme cylindrique, style Louis XVI, époque fin du XIXème siècle, une timbale en métal moderne
	10

	54
	PICHET à orangeade en cristal taillé, monture en métal chromé, intérieur verre amovible pour les glaçons, marque LOVE Paris. H. 25 cm
	30

	55
	COFFRET en laque noire, décor d'un bambou et oiseau, intérieur à venturine, Japon époque du XIXème siècle. H. 7,5 - L. 28,5 - P. 10,5 cm
	25

	56
	PISTOLET à chien, canon à pans coupés, crosse accidentée et manque, époque du XIXème siècle. L. 39 cm
	40

	57
	BONBONNIERE en faïence fine moderne ; on y joint un vase en porcelaine de Paris à décor ajouré et doré, un flacon en cristal taillé, un crachoir en porcelaine à décor de branchage polychrome marqué au revers "E. HUMBLOT"
	20

	58
	SEVRES. Assiette en porcelaine de forme cylindrique polylobée à décor polychrome d'elfes et chien au centre, signée "L. PENET. P." et bord de l'aile à décor d'une frise de fleurettes sur fond gris et liseré doré. 1862
	40

	59
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré, fût balustre cannelé, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 27,5 cm (usures à une bobèche)
	25

	60
	COFFRET (petit) en pierre dure, monture laiton, époque vers 1900. H. 7 - L. 11,5 - P. 7 cm (accidents et réparations, un pied décollé) ; on y joint une boîte ronde en carton huilé
	160

	61
	CAFETIERE en étain moderne ; on y joint un sucrier en cristal bouchon métal
	2

	62
	FLACONS (paire de petits) en cristal à pans coupés ; on y joint un bouchon, deux flacons cristal dépareillés, dix flûtes en verre soufflé
	70

	63
	BOUGEOIR à deux lumières en bronze doré à décor estampé de pampres, fût balustre, sur base à bord contour, époque du XVIIIème siècle. H. 20 - L. 19,5 cm
	70

	64
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze de forme balustre sur base carrée à pans coupés moulurés, époque du XVIIIème siècle. H. 17 cm (petits manques, trous et usures)
	30

	65
	VERRE D'EAU en opaline blanche à décor de liseré doré et bleu comprenant deux flacons, une coupe, un plateau de forme circulaire, époque Restauration (petites usures)
	30

	66
	FLACONS (paire de) en cristal et leur bouchon de forme torsadée, époque du XIXème siècle. H. 24 cm
	30

	67
	SUPPORT d'huilier vinaigrier en métal comprenant six flacons en verre, époque fin du XIXème siècle
	10

	68
	PIETEMENTS (paire de) de coupe en métal argenté, style Louis XV, époque du XIXèem siècle. H. 13 cm
	15

	69
	BOUGEOIRS (paire de) en laiton de forme balustre sur base circulaire, époque du XIXème siècle. H. 24 cm
	30

	70
	VERRES (cinq) à pied en verre à pans coupés sur pied balustre, bord doré ; on y joint deux verres en cristal à pied base à pans coupés. (quelques petits éclats)
	70

	71
	LOT de couverts en inox, modernes ; on y joint un plateau en étain à bord contour
	20

	72
	COUTEAUX (dix) manche corne, lame acier, époque du XIXème siècle (usures)
	5

	73
	VASE soliflore en étain ; on y joint deux timbales en métal, un petit vase cristal monture en métal argenté, un pique-fleurs en verre
	5

	74
	LOT de quatre vases en verre et cristal dont deux de forme cylindrique (petit accident à l'un)
	5

	75
	LANCEL. Sac de voyage en toile
	35

	76
	ASSIETTES (onze) en étain, deux plateaux ovales bord contour en étain, deux coupes et un légumier couvert, époque du XIXème et XXème siècles
	80

	77
	SERVICE (partie de) en verre taillé comprenant onze flûtes, six verres à eau, dix verres à vin rouge, sept verres à vin blanc
	100

	78
	TASSE et SOUS-TASSE en porcelaine décor d'un filet doré "souvenir de communion"
	5

	79
	PORTE huilier vinaigrier en faïence fine à décor de fleurettes dans le goût de l'Est, épqoue du XIXème siècle ; on y joint un pot couvert en faïence de forme triangulaire, moderne (bouchon accidenté et réparé) Vendu avec lot 80
	

	80
	BOUGEOIRS (paire de) en métal argenté, fût gaine à pans coupés sur base circulaire, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 25,5 cm (usures à l'argenture) Vendu avec lot 79
	20

	81
	BOUGEOIRS (paire de) en étain de forme balustre, base bord contour, époque du XIXème siècle. H. 22,5 cm (usures) Vendu avec lot 82
	

	82
	BOUGEOIRS (paire de) en étain, fût balustre sur base bord contour, époque du XIXème siècle. H. 29 cm (usures et accidents) Vendu avec lot 81
	15

	83
	BAROMETRE enregistreur à rouleau dans une caisse d'acajou, marque "Jules Richard, 25 rue Mélingue, Paris". H. 17 - L. 28,5 - P. 13,5 cm ; on y joint deux boîtes de fiches enregistrées
	80

	84
	DRAGEOIR couvert en cristal taillé sur piédouche, époque fin du XIXème siècle. H. 21 cm
	70

	85
	CHINE. Suite de trois coupes creuses cylindriques encastrables, l'une couverte à décor d'oiseaux branchés en cartouche, époque du XIXème siècle. H. 19 - Diam. 19 cm (un fêle de cuisson)
	20

	86
	VASE (petit) en porcelaine à décor floral polychrome ; on y joint une soucoupe porcelaine moderne et une boîte couverte en faïence à décor polychrome de grotesques signée ULYSSE à Blois (H. 5,5 - Diam. 11,5 cm)
	90

	87
	BOUGEOIRS (paire de petits) en métal argenté à pans coupés, époque du XIXème siècle. H. 7,5 cm (accidents) ; on y joint une paire de petits bougeoirs en métal et un réchaud laiton d'époque du XIXème siècle
	10

	88
	FLACONS (paire de) de forme cylindrique en cristal à décor taillé de drappé et deux bouchons, époque du XIXème siècle. H. 16 cm (accidents à l'un des flacons)
	20

	89
	COFFRET (petit) en placage de palissandre et moulure guillochée, décor de filets de bois clair, titré "ODEURS", époque Restauration. H. 9 - L. 11,5 - P. 8 cm
	30

	90
	BEURRIER (double) et porte-toast en métal et verre ; on y joint une cuillère et un couteau. Epoque du XXème siècle
	10

	91
	POTICHE en faïence à décor bleu et blanc dans le goût de la Chine, époque du XIXème siècle. H. 17,5 cm
	30

	92
	PARIS. Suite de neuf pots à crème couvert sur plateau en porcelaine blanche et dorée, monogrammés "CCL", marque "A la ville de Sèvres, Macé", époque du XIXème siècle (accidents et manques à deux couvercles)
	40

	93
	BOUGEOIRS (paire de) en laiton, forme balustre, époque du XIXème siècle. H. 21 cm
	10

	94
	BOUGEOIRS (suite de trois) en laiton de forme balustre, des XVIIIème et XIXème siècles
	20

	95
	EMAIL (petit) à décor d'un personnage troubadour signé CARFO, époque du XXème siècle. 11 x 8,5 cm
	45

	96
	SUJETS (paire de) en plâtre teinté "homme tenant une gerbe de blé sur l'épaule" et "femme un panier de fruits sur la tête", époque fin du XIXème siècle. H. 42 cm (quelques éclats)
	50

	97
	VASES (paire de) cloisonnés à décor de fleurs et rubans. H. 39 - Diam. 25 cm (accident à l'un)
	200

	98
	CHINE. Pot à gingembre en porcelaine à décor d'oiseaux et de fleurs, sur socle bois. H. 30 - Diam. 22 cm (accidents et réparations au couvercle)
	70

	99
	CHINE. Important vase en porcelaine à décor de scènes animées en cartouches. H. 91,5 - Diam. 41 cm (accidents et réparations au col)
	100

	100
	TORCHERES (paire de) en bois et stuc polychrome, sujets hommes de couleur tenant une corne d'abondance à candélabre en laiton à cinq lumières, travail italien moderne. H. 205 cm (petites usures)
	

	101
	JERSEY. Deux verseuses à décor de fleurs. H. 16,5 cm (petit éclat à l'une)
	50

	102
	SERVICE (partie de) en cristal forme côtelée sur pieds évasés comprenant vingt-et-une coupes, quatre verres à vin rouge, vingt-huit verres à vin blanc
	50

	103
	SUJETS (quatre) en métal "souvenir d'Afrique"
	10

	104
	SUJETS (deux) en forme de bonbons en verre, dans le goût de Murano
	20

	105
	VILLORI. A. Coupe-papier en bronze à décor de fleurs, époque vers 1900. Dans son écrin
	15

	106
	HINGRE. T. "chien", vide-poche en bronze signé
	50

	107
	PLAT circulaire en faïence à décor stylisé d'un profil d'homme, signé au revers "Sylvestre Paris"
	20

	108
	ASSIETTE en faïence à bord circulaire, décor de motifs polychromes, titrée V. BOURHIS
	20

	109
	SCULPTURE "le penseur" en bois stylisé, époque du XXème siècle
	40

	110
	TASSES et SOUS-TASSES (deux) à moka en porcelaine de PARIS, décor de fleurettes et liseré or sur fond bleu
	25

	111
	SUJET "soldat grenadier", modèle réduit 1808, sur un socle bois, moderne. H. 27 cm
	30

	112
	VASES (paire de grands) en porcelaine à col évasé dentelé, décor polychrome floral. Chine époque fin XIXème - début du XXème siècle. H. 62 cm (fêle - accidents et réparations à l'un)
	

	113
	BOITE à couture de voyage en cuir rouge et décor au fer doré, intérieur incomplet, époque du XIXème siècle. H. 2,3 - L. 12 - P. 7 cm
	70

	114
	TASSE et sous-tasse en faïence fine à décor de branchage fleuri en polychrome à l'imitation de Minton
	115

	115
	SCEAUX (deux) à cacheter, l'un manche ivoire, l'autre en pierre dure, époque du XIXème siècle.
	40

	116
	SAXE. Soucoupe en porcelaine à décor d'un paysan et d'un ours tirant un chariot, dans le goût de la Chine, époque fin XVIIIème - début XIXème siècle. Diam. 13 cm
	200

	117
	EVENTAIL (petit) en os et dentelle, époque fin du XIXème siècle
	30

	118
	APPAREIL PHOTO de marque KODAK à soufflet. Dans son étui
	15

	119
	MENE. J.P. (d'après). "Lévrier", sujet en bronze à patine brune. H. 14 cm
	70

	120
	LOT de seize véhicules miniatures principalement de marque RAMI
	50

	121
	VASES (trois dont une paire) en porcelaine de Paris
	30

	122
	VERRE à absinthe et sa cuillère ; on y joint deux CHOPPES à bières, couvercles en étain
	25

	123
	LOT de trois aiguières en métal et verres
	10

	124
	LOT (petit) comprenant une paire de lorgnons, un petit sablier, une petit boîte à tabac en bois
	35

	125
	LOT comprenant une boîte à cigarettes en marqueterie dans le goût de l'Afrique du Nord, une peau d'iguane, un piranha naturalisé et divers
	20

	126
	JUMELLES (paire de) de marque KARL ZEISS, modèle Telact 369063, 8x. Dans son étui d'origine
	10

	127
	BAVIERE. Partie de service à café et à thé comprenant une verseuse, un pot à lait, quatre tasses à thé, sept soucoupes, sept tasses à café et soucoupes ; on y joint un PLATEAU en métal et  cinq TASSES et six SOUS-TASSES (déapreillées)
	10

	128
	SERVICE (partie de) en verre comprenant sept verres à fond plat et une carafe, dans le goût de Bohême ; on y joint un PLATEAU triangulaire, dans le goût Art Nouveau
	50

	129
	BOITE à bijou en laque moderne, Asie époque du XXème siècle. H. 12 - L. 15 - P. 20 cm
	20

	130
	BOUGEOIRS (paire de) en métal argenté, forme balustre gaine sur pied carré, décor de tête de bouc et guirlandes, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 26 cm (accidents, usures et pliures)
	

	131
	BOUGEOIRS (paire de) en laiton, fût balustre, décor gravé de coquilles, époque du XVIIIème siècle. H. 23,5 cm (bobèches rapportées)
	30

	132
	CAVE à liqueur en placage de bois noirci et incrustations, intérieur cristal, époque Napoléon III comprenant dix verres et deux carafes avec bouchons dépareillés. H. 28 - L. 32,5 - P. 24 cm (manques)
	

	133
	COFFRETS à sel (suite de deux) muraux en noyer, style Provençale, époque du XXème siècle. H. 48 et 57 cm
	200

	134
	ELEMENTS (deux) en bronze et métal à décor de têtes de grotesques
	10

	135
	LIMOGES. Email à sujet d'une jeune femme dans le goût du XVIIIème, signé GRANGER. 21 x 12,5 cm. Cadre en résine dorée. Epoque du XXème siècle
	30

	136
	TETE de brocard naturalisé
	20

	137
	TETE de marcassin naturalisé datée au dos "1924"
	50

	138
	EVENTAIL en papier et tissu à décor de fleurs, monture en bois noirci (accidents et manques) ; on y joint un EVENTAIL en tissu à décor de fleurs et oiseau (une lame décollée) Vendu avec lot 139
	

	139
	EVENTAIL en plume d'autruche noire, monture écaille (manques et accidents). Dans sa boîte marquée FAUCON Vendu avec lot 138
	30

	140
	EVENTAIL en dentelle brodée (manque fil de liaison, accidents) Vendu avec lot 141 et 142
	

	141
	EVENTAIL en dentelles brodées avec pompons (accidents et manques, lames cassées). Dans sa boîte d'origine marquée Benjamin LACHELIN (accidents) ; on y joint un EVENTAIL à décor de paysage animé (accidents, manques fil de liaison) et un EVENTAIL monture écaille (accident). Dans sa boîte d'origine, vendu avec lots 140 et 142
	

	142
	EVENTAIL en papier à décor d'une scène galante, monture en os (accidents et manques). Dans une boîte (accidentée) ; on y joint une lame d'éventail dépareillée Vendu avec lots 140 et 141
	30

	143
	VASE en verre à décor émaillé de fleurs sur fond vert givré, époque vers 1900. H. 24,5 cm
	110

	144
	VASE en verre à décor émaillé de fleurs sur fond vert transparent, époque vers 1900. H. 24,5 cm
	170

	145
	FRANCE et divers monde, un vrac
	130

	146
	POT (petit) couvert tripode en porcelaine à décor de fleurettes polychromes et dents de loup. Il présente une petite anse en bronze mobile, dans le goût de Sèvres époque du XIXème siècle
	40

	147
	PARIS. Tasse et sous-tasse en porcelaine à décor médaillon de fleurs polychromes dans un cartouche doré sur fond bleu, forme pans coupés, époque Restauration. H. 9 cm
	35

	148
	DELFT. Suite de trois assiettes en faïence de forme circulaire, époque du XVIIIème siècle :

L'une à décor de fleurs au centre en médaillon et lambrequins sur le bord de l'aile. Diam. 22 cm (Petit éclat et fêle)

Deux à décor au centre de feuilles en médaillon, cerné de deux registres de frises à fleurs, l'une en bleu, rouge et jaune, l'autre en camaïeu bleu. Diam. 22 cm (légères égrenures)
	80

	149
	JARDINIERE en barbotine décor de gerbes de blé et putti en polychrome, dite "Avisseau de Tours", époque du XIXème siècle. H. 17 - L. 38 - P. 32 cm (fentes de cuisson au revers et restaurations anciennes)
	80

	150
	LOT de plaques photographiques "paysages".
	40

	151
	CHENETS (paire de) en bronze de forme balustre à quatre pieds griffes (H. 33 cm) réunis d'un support en fer forgé (H. 12,5 - L. 45 - P. 55,5 cm), époque du XIXème siècle (manque un pied métal à l'avant)
	100

	152
	SAUPOUDREUSE forme coquille en métal argenté ; on y joint une pièce de service, un couvert à gigot manche métal argenté, une paire de ciseaux à fruits, un bougeoir, un seau à glace, un couvert en métal argenté
	40

	153
	MENAGERE (partie de) en métal argenté, modèle pans coupés, époque Art déco comprenant une louche, un couvert à salade, douze couverts à entremet, douze grands couverts, douze couverts à poisson, douze petites cuillères
	50

	154
	PIECES (huit) de 50FF argent, 5 x 1975, 2 x 1974, 1 x 1978.
	50

	155
	MÉNAGÈRE en métal argenté comprenant douze couverts, douze couteaux, douze petites cuillères, une louche et une pince à sucre.
	35

	184
	ALBUM de l'exposition coloniale de 1931, l'Illustration
	50

	185
	CERTIFICAT d'appartenance au FFI décerné à Mme Jeanne FORT (chargée de mission de 2ème classe - Lieutenant) par le Gal Charles de Gaulle, daté 1945.
	55

	186
	L'ILLUSTRATION, l'album de la guerre 1914-1919, deux fois deux volumes
	50

	187
	L'ILLUSTRATION, suite de quatre ouvrages dont l'histoire de l'aéronautique, l'histoire de la locomotion terrestre (deux volumes), histoire de la marine
	60

	188
	LOT d'ouvrages historiques comprenant André Maurois "histoire des Etats-Unis et URSS" (deux volumes), "la révolution des 1789" (deux volumes), "Napoléon Bonaparte" (deux volumes) ; on y joint un ouvrage sur l'histoire de la marine française
	20

	189
	LOT de dix ouvrages reliés et brochés sur l'art et divers
	5

	190
	MISSALE ROMANUM. ed. 1860, reliure cuir (usures et traces d'humidité)
	15

	191
	RUBRICAE General de Cantu, un volume (usures et manques). Reliure cuir renforcée
	30

	192
	VOLUMES (quatre) "Musée des familles", n° I, II, III et V
	10

	193
	VERNE Jules. Suite de cinq volumes illustrés comprenant "Les voyages extraordinaires", ed. Hetzel, réédition 1975
	20

	194
	VERNE Jules. Suite de cinq volumes "Les voyages extraordinaires", ed. Hetzel, réédition 1974
	30

	195
	BIBLE époque du XVIIème siècle
	80

	196
	FRANCE MILITAIRE en quatre volumes.
	100

	197
	HISTOIRE D'UN PAYSAN, Ed. Hetzel.
	25

	198
	LOT de livres comprenant sept volumes.
	5

	199
	VENTES J. SCHULMANN à AMSTERDAM. Réunion de 15 catalogues des années 1927 à 1938.

VENTES BOURGEY. Importante réunion de 18 catalogues de V.P. à Paris de 1909 à 1913 et 1922 à 1933.
	30

	200
	PANNEAU décoratif, Bouddha sur toile imprimée, moderne. 120 x 100 cm
	20

	201
	ESTAMPES (deux) "feuille de chêne" et "feuille de houx"
	10

	202
	ESTAMPE en couleur "bateau dans le port" signée A. LAFITTE
	20

	203
	PINAL. F. "Vue de la ville de Meaux", eau-forte signée et datée "1913" en bas à droite. 28 x 37 cm Vendu avec lot 204
	

	204
	LAFFART. P. "Port animé de voiliers", dessin au feutre signé en bas à gauche. 49 x 64 cm Vendu avec lot 203
	20

	205
	COUSTOU. "Le chemin enneigé", lithographie couleur signée en bas à droite et numérotée "32/175". 47 x 64 cm
	15

	206
	VERBRUGGHE Henri (1877-1974). "Pont à Bruges", huile sur toile signée en bas à droite et située Bruges sur le châssis au verso. 54 x 65 cm
	150

	207
	AFFICHE "exposition des oeuvres d'Yves BRAYER dans la ville de CORDES", époque du XXème siècle. 75 x 51 cm
	10

	208
	POLIER. B. "Paysage au moulin animé", huile sur toile signée en bas à droite. 45 x 72 cm (accident)
	

	209
	LITHOGRAPHIE "le pont du Gard", d'après QUESTEL et LAINE, gravée par LEMAITRE. Cadre sous verre (accident)
	

	210
	DEBRAY. "Paysage de ferme", gravure en noir et blanc, porte une inscription en bas à gauche commenté au crayon "A Montmartre..."
	

	211
	GRAVURES (suite de dix) en noir et blanc représentant les châteaux de la Loire "Chenanceaux, Chambord, Amboise, Chaumont, Blois, Loches"
	25

	212
	ENCADREMENTS (paire de) "couple japonais", en aile de papillon et dorure sur fond noir, époque du XXème siècle. 26,5 x 23 cm
	12

	213
	ECOLE INDOCHINOISE. "Trois petits métiers", suite de trois aquarelles gouachées, époque du XXème siècle. 19 x 26,5 cm. Encadrées sous verre
	20

	214
	CHROMOLITHOGRAPHIE "scène familiale", dans le goût du XVIIème, époque du XXème siècle. 36 x 48,8 cm. Encadrée sous verre
	20

	215
	CHAUMONT. C. "Rue à Miremont", huile sur panneau signée en bas à gauche. 41 x 32 cm. Dans un cadre en bois et stuc vers 1900


	150

	216
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Scène de fête villageoise sur tertre", peinture sur soie à encadrement de guirlandes et fleurs. Cadre en bois doré, époque du XIXème siècle
	80

	217
	GRAVURES (suite de dix) en noir et blanc, plans et scènes de batailles : "Siège de Port Saint Philippe", "Prise du Sénégal", "Réddition de l'armée du Lord Cornwallis", "Carte des Etats-Unis", "Sarratoga", "Cartes particulières", "Tables", "Attaque de Brimstomhile", "Prise de la Dominique" et "Journe de Lexington" Dans des cadres bois mouluré et doré, certains avec légende au dos, d'autre encadrées avec la gravure. Epoque XIXème siècle (usures)
	130

	218
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Volent  dans le lustre gris, les sept oiseaux du prime...", 1993, technique mixte sur toile, signée du  monogramme en bas à droite. 24 x 19 cm

Vendu avec lot 219
	50

	219
	ROUSSET-LESIEUR Lise. "Sans titre", toile, signée au verso. 35 x 27 cm Vendu avec lot 218


	

	220
	BAUDEQUIN Micheline (née en 1928). "La mer à Saint Germain", gouache signée des initiales et datée "58" en bas à gauche, signée en bas à droite. 16 x 24 cm.
	40

	221
	GOBO Georges (1876-1958). "Coin de marché à Venise", eau-forte publiée par la gazette des beaux arts en 1921, signée dans le cuivre. 23 x 17 cm (à vue). Encadrée Vendu avec lot 222
	

	222
	GODO Georges (1876-1958). "La rue Mouffetard", lithographie avec remarque datée "1928", signée en bas et à gauche. Nuùéro de vente au dos. 24 x 18,5 cm. Encadrée Vendu avec lot 221
	30

	223
	BOUTIN H. "Le château d'Angers, vue de la Basse-Chaine", dessin au crayon aquarellé, vers 1940. 24 x 30,5 cm. Encadré
	15

	224
	AZEMA-BILLA Marcel (1904-1999). "Le pont d'Entraygues, 1964", dessin au crayon feutre signé en bas à droite, situé et daté en bas à gauche. 33 x 25 cm.
	

	225
	BRIET Tieri (né en 1964). "Sans titre, 1992", ardoise, signé et daté au verso. 70 x 45 cm
	60

	226
	BRIET Tieri (né en 1964). "L'OID Horde, 1992", technique mixte sur ardoise, annotée, signée, titrée et datée au verso. 70 x 46 cm
	60

	227
	BRIET Tieri (né en 1964). "Sans titre", technique mixte et assemblage, dédicacé et signé vers le bas à droite. 94,5 x 62,5 cm Vendu avec lots 228 et 229
	

	228
	BRIET Tieri (né en 1964). "Sans titre", polyester. 66 x 46 cm (éclats) Vendu avec lots 227 et 229
	

	229
	BRIET Tieri (né en 1964). "Sans titre, 1989", panneau de contreplaqué, signé et daté au verso. 56,5 x 48 cm Vendu avec lots 227 et 228
	40

	230
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Etoile 614", technique mixte et collage sur toile, signée en bas à gauche. 45 x 37 cm
	80

	231
	ECOLE FRANCAISE. "Vieux saule près d'une rivière", dessin au crayon sur papier. 16 x 21,5 cm (à vue) Vendu avec lot 232
	

	232
	ECOLE du XIXème siècle. "Barques et navires au mouillage dans un port", lavis d'encre brune sur papier. 10 x 16 cm. (piqûres) Vendu avec lot 231
	30

	233
	LALAISSE Ch. "Porte de la ville d'Autun" et "Pont triomphal à Saint Chamas", deux gravures sur acier, vers 1840. 15 x 23 cm (à vue). Encadrées Vendu avec lot 234
	

	234
	HUGON Albert. "Paysage au bord d'une rivière", dessin à la plume à la manière d'une miniature, vers 1850. Cadre moderne Vendu avec lot 233
	20

	235
	BESSE Raymond (1899-1969). "La Seine à Conflans-Sainte-Honorine", huile sur carton signée en bas à gauche. 14 x 18 cm.
	110

	236
	BESSE Raymond (1899-1969). "Le petit pont de la Sarthe", huile sur carton signée en bas à gauche. 14 x 18 cm
	40

	237
	AMAND-DURAND (1831-1905). "Le troupeau à l'abreuvoir", d'après Claude Gellée dit Le Lorrain, 1878, estampe. 15 x 21 cm. Cadre sculpté et doré
	10

	238
	MOTTE Ch. "Rives de la Loire (Blois et Orléans)", deux gravures d'après Deroy, aquarellées et en partie gommée, vers 1840. 17,5 x 23,5 cm (à vue). Encadrées
	30

	239
	ROUARGUE Frères. "Paris", ensemble de six gravures sur acier de 1839. 14 x 19 cm (à vue). Encadrées
	35

	240
	TRANCHANT Charles. "Parcé, château de Peschereul" et "Miré, château de Vaulx", deux dessins à la plume sur carton bristol. 10 x 16,5 cm - 16 x 9 cm (à vue). Encadrés
	30

	241
	* CANEVAS "la céleste moisson", époque du XXème siècle. 58 x 45 cm. Encadré sous verre Vendu avec lot 242
	

	242
	* CANEVAS "scène biblique". 57 x 83 cm. Encadré sous verre Vendu avec lot 241
	10

	243
	RIVIERE Henri (1864-1951). "Notre Dame", bois gravé, timbre "HR" en bas à droite. 27,5 x 37 cm (rousseurs, petites restaurations, déchirures)
	

	244
	ROHNER. G. (d'après). "Le livre" et "la boule de pétanque", paire de lithographies signées en bas à droite. L'une annotée en bas "Pour Colette et Jean Saumon". 72 x 51,5 cm. Cadre bois
	30

	245
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Jeune femme, un cerf à ses pieds", huile sur toile. 45 x 36 cm (petites restaurations en haut). Cadre en bois et stuc doré postérieur
	

	246
	LE LEUXHE. F. "Chasse en hiver", huile sur toile signée en bas à droite. 55 x 50 cm
	180

	247
	BOILLY (d'après). "L'été", "L'envie", "Les cinq sens", Le concert", "La rosière", "Les amateurs de café", "Les amateurs de tableaux", "Les lunettes", "Les antiquaires", "Le baume d'acier", "Les mariées" et "Les mangeurs de noix". Suite de douze lithographies couleurs. 29 x 23 cm. Encadrées sous verre
	140

	248
	ECOLE FLAMANDE du XIXème siècle, dans le goût de David TENIERS. "Couple dans une taverne", panneau. 32,5 x 24,5 cm (fente)
	160

	249
	ECOLE FRANCAISE fin XIXème siècle. Suite de deux portraits, huiles sur toiles, signées DELBRUNEAU. H. 46 - L. 38 cm. Dans deux cadres stuc doré dépareillés (usures et manques aux toiles et aux cadres)
	100

	250
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Mère et l'enfant", huile sur toile signée en bas à gauche "PAITOCHE" ?. 64 x 54 cm (usures et petites restaurations). Sans cadre
	160

	251
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle. "Portrait de femme en buste", pastel. 46 x 36,5 cm (petites usures et tâches). Encadré sous verre
	220

	252
	CADRE en bois et stuc doré à décor de lauriers tores et cartouches en écoinçons, époque du XIXème siècle. H. 45,5 cm - L. 48,5 cm (petites usures)
	120

	253
	ECOLE ANGLAISE du XIXème siècle (suite de trois estampes imprimées par W KOHLER). Titres "Political Sketches by H.H", N° 107 Landing of the Queen of England in France, N°108 Reception of the Queen by the french court at Eu, N°110 Departure of the Queen from Treport for England. 28,5 x 37 cm (quelques piqûres et taches sur les marie-louises)

Encadrements sous verre, modernes
	

	254
	CHARLES (XXème siècle). "Etude de trois costumes chinois", aquarelle gouachée sur papier signée en bas à droite. 38 x 56 cm. Epoque vers 1900 (rousseurs en marge). Sans cadre
	30

	255
	HUMBERT. E. "Scène de cueillette", encre gouachée, signée en bas à droite. 31 x 17,5 cm. Encadrée sous verre
	100

	256
	ECOLE FRANCAISE XIXème siècle. "Petite fille à la cuillère", dessin signé en bas à gauche. 28 x 21 cm. Encadré sous verre
	40

	257
	LITHOGRAPHIE couleur "Passez Payer", époque Directoire. 37 x 28 cm (usures). Encadrée sous verre
	20

	294
	MEUBLE scriban en chêne ouvrant à un abattant et deux portes cintrées, montants droits, intérieur à petits tiroirs, ancien travail régional du XVIIIème siècle. H. 33 cm - L. 98,5 cm - P. 48 cm (quelques restaurations et parties postérieures)
	

	295
	GLACE à parecloses en bois doré, style Louis XV, époque début du XXème siècle. 108 x 70 cm
	300

	296
	GLACE cadre moderne. 130 x 80 cm
	75

	297
	LUSTRE à six bras de lumières et pampilles en cristal blanc et rose, époque vers 1950. H. 95 cm.
	

	298
	LUSTRE hollandais en laiton à huit bras de lumière. H. 65 - Diam. 75 cm
	30

	299
	SUSPENSION (importante) à contrepoids en bronze et laiton à neuf bougeoirs et lampe centrale. Abat-jour en opaline verte, style Renaissance époque fin du XIXème siècle. H. 168 - L. 75 cm
	180

	300
	TABLE console en bois doré, plateau marbre blanc, style Louis XV, époque débu tdu XXème siècle. H. 80 - L. 117 - P. 76 cm (manques à la dorure)
	800

	301
	PARE-FEU en fer forgé et verre, époque début du XXème siècle. H. 104 cm (nombreux manques)
	60

	302
	LUTRIN en bois noirci, époque du XIXème siècle. H. 101 cm
	50

	303
	BERGERE en bois doré, style Louis XVI, époque début du XXème siècle. H. 112 cm (usures à la garniture, petits manques)
	

	304
	TABLE en noyer ouvrant à un tiroir sur pieds balustres à entretoise en H, plateau bois, époque du XVIIème siècle. H. 62 - L. 87 - P. 62 cm (usures et manques)
	550

	305
	COMMODE en châtaignier ouvrant à quatre tiroirs sur deux rangs, époque du XIXème siècle. H. 74 - L. 140 - P. 65 cm
	100

	306
	* COMMODE à doucine en noyer ouvrant à quatre tiroirs, époque Louis-Philippe. Plateau marbre gris Sainte Anne. H. 96 - L. 130 - P. 60 cm
	100

	307
	BUREAU à cylindre en acajou et placage d'acajou à décor de filets, il ouvre en partie basse à trois tiroirs et un caisson, ce dernier comportant des casiers et un secret. Piétement tourné. Il est coiffé d'un gradin à trois tiroirs surmonté d'un plateau marbre noir. Le cylindre découvre un gradin à trois casiers et trois tiroirs, plateau coulissant, époque Louis-Philippe. H. 127,5 - L. 145 - P. 72,5 cm (quelques éclats et petits manques)
	

	308
	COMMODE scriban en noyer et placage de loupe ouvrant à deux rangs de tiroirs, un abattant coiffé d'un gradin à trois tiroirs. Piétement tourné en fuseau. Epoque fin du XVIIIème siècle - début du XIXème siècle. H. 119 - L. 98,5 - P. 51 cm (usures et petits manques)
	

	309
	TABLE à cinq pieds en bois ouvrant à un tiror latéral, entretoise en H. H. 73 - L. 275 - P. 58,5 cm
	110

	310
	BUFFET deux corps à retrait en chêne, montants arrondis, il ouvre à quatre portes moulurées, pieds volutes, corniche plate, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 270 - L. 167 - P. 66 cm
	600

	311
	FAUTEUILS (paire de) en acajou et placage d'acajou, piétement antérieur gaine dans le prolongement de l'accoudoir, support d'accoudoir tourné et attache sculptée en feuille de lotus, piétement postérieur sabre, époque Empire (renforts et usures)
	500

	312
	ORATOIRE (petit) en noyer ouvrant à deux portes et un abattant, époque du XIXème siècle. H. 92 - L. 54 - P. 40 cm
	450

	313
	BUREAU à pente en chêne ouvrant à deux tiroirs, l'abattant découvre un gradin à quatre petits tiroirs d'acajou, une porte et un secret. Ornementation d'entrées de serrure et prises de main en laiton découpé. Travail du Nord d'époque fin XVIIIème siècle. H. 93 cm - L. 86 cm - P. 98 cm
	450

	314
	ETAGERE (petite) demi-lune à trois niveaux en bois, style Henri II.  H. 68 cm (à recoller)
	20

	315
	FAUTEUIL cabriolet en noyer, dossier chapeau de gendarme, pieds tournés et cannelés, intérieur rudenté, époque Louis XVI (quelques restaurations). Garniture postérieure
	200

	316
	FAUTEUIL cabriolet en noyer, dossier chapeau de gendarme, pieds tournés et cannelés, intérieur rudenté, époque Louis XVI (quelques restaurations). Garniture postérieure
	200

	317
	GUERIDON (petit) tripode en acajou et placage d'acajou à cols de cygnes, style Empire, époque moderne. H. 67,5 - L. 43 cm
	90

	318
	CHEVET de style Louis XV, époque XXème siècle. H. 70 cm
	50

	319
	TABLE travailleuse, piétement en bois noirci tourné à entretoise en X, plateau marqueté, époque Napoléon III. H. 76 - L. 54 - P. 39 cm (usures et manques)
	70

	320
	TABLE à jeux en chêne et bois blanc, elle ouvre à un tiroir, plateau à pans coupés, époque Louis XV. H. 73 - L. 61,5 - P. 66 cm (tissu postérieur)
	50

	321
	TABLE en chêne, pieds cambrés ouvrant à un tiroir, époque du XVIIIème siècle. Plateau en bois blanc rapporté. H. 66,5 - L. 72 - H. 56 cm
	80

	322
	GLACE en acajou et placage d'acajou, décor de renommé et losanges en bronze d'applique, style Empire, époque du début du XXème siècle. H. 74 cm - L. 45 cm (quelques usures)
	70

	323
	GUÉRIDON à plateau circulaire basculant, placage de palissandre et marqueterie de rinceaux en bois clair, piétement tripode, fût ajouré, sur petites roulettes, époque Restauration. H. 75 - Diam. 80,5 cm (petits soulèvements de placage)
	300

	324
	FAUTEUILS (paire de) de style Louis XV, modernes
	190

	325
	MIROIR en bois et stuc argenté, époque Restauration. 131 x 91 cm (usures et manques)
	60

	326
	GLACE murale de cheminée à cadre en bois et stuc laqué blanc, époque Restauration. 137,5 x 101 cm (accidents et manques)
	100

	327
	GLACE à lames à fronton, cadre mouluré en bois noirci orné d'un décor en laiton à motifs repoussés de feuillage, rinceaux et masque, style Régence, époque du XIXème siècle. 98 x 58 cm
	130

	328
	FAUTEUILS (paire de) en chêne, assise trapézoïdale et petit dossier, piétement tourné et réuni d'une entretoise, style Renaissance, époque début du XXème siècle. Garniture mécanique


	220

	329
	* MEUBLE en bois ouvrant à une porte, époque vers 1950 ; on y joint un CASIER en bois à quatre tiroirs, époque du XXème siècle (usures) Vendu avec lot 330
	

	330
	* TABLE de toilette en noyer et placage de noyer, pieds tournés, elle ouvre à un tiroir, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Louis-Philippe. H. 80 - L. 80 - P. 40 cm Vendu avec lot 329
	30

	331
	BUFFET scriban deux corps en acajou, partie haute ouvrant à deux portes vitrées, partie basse à quatre tiroirs et un abattant découvrant des casiers, Angleterre époque du XIXème siècle. H. 204 - L. 113 - P. 47 cm
	

	332
	SECRETAIRE droit en placage de palissandre, il ouvre à cinq tiroirs et un abattant, décor marqueté de rinceaux de bois clair, plateau marbre, époque fin du XIXème siècle. H. 152 - L. 72 - P. 41 cm (intérieur transformé, accidents au marbre, petits manques au placage)
	

	333
	SECRETAIRE galbé toutes faces en placage de palissandre, décor dans le goût verni Martin, il ouvre en partie haute à un tiroir et un abattant décor d'une scène à l'antique découvrant un gradin à trois tiroirs et trois tiroirs en partie basse, coiffé d'un marbre, style Louis XV, époque début du XXème siècle. H. 140 - L. 75 - P. 38 cm (manque une poignée, petites usures au placage)
	500

	334
	BUFFET scriban deux corps en merisier à décor d'incrustations et d'une croix reposant sur des pieds volutes, partie haute ouvrant à deux portes vitrées, partie basse à deux portes, un tiroir à compartiments et un abattant. Corniche cintrée. Epoque début du XVIIIème siècle. H. 225 - L. 93 - P. 52 cm
	850

	335
	COMMODE en merisier ouvrant à deux tiroirs, époque vers 1900. H. 76 cm - L. 99 cm - P. 48 cm
	50

	336
	TABLE BUREAU en châtaignier, époque du XIXème siècle. H. 75 cm - L. 121 cm - P. 72 cm
	80

	337
	CHEVET en palissandre et placage de palissandre à deux abattants et trois tiroirs, époque du XIXème siècle. H. 79 - L. (pliée) 40 - L. (dépliée) 93 - P. 42 cm
	70

	338
	TABLE de milieu en noyer sur pieds tournés en chapelet. H. 72,5 cm - Diam. 82 cm
	140

	339
	TABLE demi-lune à bandeau en noyer et placage de noyer sur quatre pieds tournés à roulettes, époque Louis-Philippe. H. 75 cm - Diam. 114 cm (piqûres et taches)
	

	340
	TABLE ronde de forme guéridon en chêne, fût central quadripode sculpté, plateau à rallonges et quatre pieds tournés et godronnés repliables, époque Louis-Philippe. Dim. pliée : H. 72 - L. 114 - l. 104 cm ; on y joint deux rallonges. L. 40,5 cm (une accidentée)


	

	341
	VITRINE trois faces galbées, décor dans le goût verni Martin, ornementation de bronze, style transition, époque début du XXème siècle. H. 168 - L. 80 - P. 45 cm (petits manques au placage)
	850

	342
	BONHEUR du jour en pitchpin, piétement tourné et cannelé, entretoise en H tournée, il ouvre à un tiroir, en partie supérieure à deux portes vitrées et un tiroir, époque vers 1900. H. 188 - L. 74 - 52,5 cm
	

	343
	BONNETIÈRE en noyer ouvrant à une porte moulurée de style Louis XV, époque début du XXème siècle. H. 221 cm - L. 86 cm - P. 43 cm
	250

	344
	BONNETIÈRE en merisier du XIXème siècle. H. 205 cm - L. 98 cm - P. 58 cm (fente au panneau de la porte)
	

	345
	ARMOIRE en merisier ouvrant à deux portes, époque du XIXème siècle. H. 222 cm - L. 165 cm - P. 70 cm
	

	346
	* ARMOIRE lingère en noyer, époque Louis-Philippe. H. 230 - L. 150 - P. 64 cm (manque à la corniche) Vendu avec lot 347
	

	347
	* LIT de coin en noyer et placage de noyer, époque Louis-Philippe.Vendu avec lot 346
	30

	348
	* ARMOIRE lingère à doucine en noyer, époque Louis-Philippe. H. 235 - L. 160 - P. 70 cm
	90

	349
	* CHAISES (suite de quatre) cannées en bois courbés
	40

	350
	* TABLE à volets en bois blanc ; on y joint une CHAISE à assise cannée Vendu avec lot 351
	

	351
	* LIT en métal ; on y joint un CHEVET en noyer, plateau marbre, une TABLE (ancien modèle) et une GLACE à cadre en bois et stuc doré du XIXème siècle Vendu avec lot 350
	90

	352
	* MOBILIER de salle à manger en chêne des années 1930 comprenant un buffet deux corps ouvrant à cinq portes et deux tiroirs (202 x 140 x 49 cm), une desserte ouvrant à deux portes et deux tiroirs (148 x 112 x 45), une table et quatre chaises
	50

	353
	* FAUTEUIL en acajou, époque du XXème siècle
	90

	354
	* PORTEMANTEAU mural (usures)


	15

	355
	* GLACE en bois et stuc doré, époque du XIXème siècle. 58 x 45 cm
	45

	356
	* GLACE à cadre en bois et stuc doré, époque du XIXème siècle. 103 x 75 cm (petits manques)
	40

	357
	COFFRE en chêne à décor de deux panneaux à pointe de diamant, travail moderne de style Louis XIII. H. 54 - L. 109 - P. 42 cm
	40

	358
	TABLE à écrire en placage de bois de rose, elle ouvre à un tiroir sur pieds gaine. Style Louis XVI, époque XIXème siècle. H. 67,5 - L. 100 - P. 45 cm (soulèvements au placage)
	

	359
	TABLE ronde en acajou et placage d'acajou reposant sur six pieds cannelés sur roulettes, époque du XIXème siècle. H. 70,5 cm. Avec trois rallonges : l. 40 - L. 70,5 cm
	500

	360
	CANAPÉ en bois laqué noir à deux places, pieds cambrés et dossier à triple évolution, époque Napoléon III. H. 94 - L. 140 cm
	180

	361
	TABLE d'architecte de marque F. DARNAY "La Parallèle" (usures)
	730

	362
	MAPPEMONDE formant bar, moderne. H. 110 - Diam. 80 cm
	100

	363
	BANC COFFRE (lit à rouleau transformé) en bois
	80

	364
	MOBILIER de salon en merisier et placage de merisier, piétement sabre, accoudoirs nervurés et sculptés, époque Empire, garniture postérieure. Il comprend un canapé deux places et cinq fauteuils
	1 400

	365
	FAUTEUILS (paire de) en merisier, piétement antérieur gaine dans le prolongement de l'accoudoir, support d'accoudoir tourné et attache sculptée en feuille de lotus, piétement postérieur sabre, époque Empire (quelques éclats, pour l'un : un pied accidenté et réparé)
	300

	366
	BUFFET en bois à quatre portes et deux tiroirs. H. 200 - L. 135 - P. 44 cm (quelques parties anciennes)
	100

	367
	LOT de mobilier comprenant quatre chaises Henri II fond canné (accident à l'une), trois chaises en bois fond canné, une table basse piétement métal, une petit guéridon tripode et deux tabourets
	30

	368
	ARMOIRE en bois ouvrant à une porte à glace, vers 1920. H. 227 - L. 97 - P. 46 cm
	30

	369
	BONNETIERE en chêne et noyer ouvrant à une porte moulurée, montants arrondis, pieds volutes, époque du XIXème siècle. H. 219 cm - L. 88 cm - P. 53 cm (corniche rapportée, vitrée de porte adaptée, usures et transformation)
	

	370
	FAUTEUIL Louis XIV en frêne et noyer, piétement os de mouton à entretoise, époque vers 1700 (usures, un accoudoir postérieur)
	100

	371
	LIT bateau, époque Louis-Philippe
	

	372
	HOMME debout en chêne, époque du XVIIème siècle. H. 185 - L. 109 - P. 68 cm
	200

	373
	MEUBLE breton en châtaignier et merisier ouvrant à quatre portes à décor de fuseaux ajourés, époque du XIXème siècle. H. 201 - L. 132 - P. 41 cm
	100

	374
	HOMME DEBOUT ouvrant un tiroir et deux portes à décor de pointes de diamants, époque XVIIIème siècle. H. 179 cm - L. 91 cm - P. 55 cm
	300

	400
	PENDULE comtoise caisse en bois blanc peint. H. 230 cm
	80

	401
	ARMOIRE normande en chêne, époque du XIXème siècle. H. 232 - L. 170 - P. 65 cm
	550

	402
	BUFFET de style Rustique. H. 168 - L. 160 - P. 40 cm
	70

	403
	BUFFET Saint Hubert en acajou et placage d'acajou, époque Louis-Philippe. H. 165 - L. 212 - P. 53 cm
	480

	404
	TABLE guéridon sur roulettes, époque du XIXème siècle (sans rallonge)
	120

	405
	CHAISES (suite de cinq) gondoles, époque du XIXème siècle
	100

	406
	ARMOIRE normande en chêne ouvrant à deux portes, époque du XIXème siècle. H. 228 - L. 160 - P. 60 cm
	550

	407
	FAUTEUILS (paire de) cabriolets de style Louis XV
	230

	408
	COMMODE à doucine en acajou et placage d'acajou ouvrant à quatre tiroirs, plateau marbre, époque Restauration. H. 98 - L. 126 - P. 55 cm
	220

	409
	LAMPES (paire de) en céramique rouge, monture en bronze, verre forme flamme, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 66 cm
	300

	410
	BOUKHARA. Tapis fond rouge. 200 x 140 cm
	

	411
	MOBILIER de salon comprenant une méridienne, une banquette et deux bergères
	

	412
	TAPIS (grand) fond crème décor de rinceaux feuillagés, oiseaux et fleurons dans des médaillons en polychrome "REAL FABRICA DE TAPICES", dans le goût de la Savonnerie du XVIIIème siècle, époque moderne. 800 x 300 cm (usures)
	

	413
	* MOBYLETTE électronique de marque MOTOBECANE
	190

	
	
	


